2025 年５月 12 日

各 位
会社名  株式会社ﾃﾞ･ｳｴｽﾀﾝ･ｾﾗﾋﾟﾃｸｽ研究所
代表者名  代表取締役社長    日高  有一

（コード番号 :４５７６ )
問合せ先  取締役       松原  さや子

ＴＥＬ ０５２－２１８－８７８５

当社子会社（日本革新創薬株式会社）による未熟児網膜症及び
未熟児網膜症等診断薬に関する特許成立（マカオ）のお知らせ

当社の連結子会社である日本革新創薬株式会社（以下、「JIT」）が、未熟児網膜

症及び未熟児網膜症等診断薬に関する特許について、この度、マカオにおいて特許

成立いたしましたのでお知らせいたします。

発明の名称  トリプターゼ活性測定用基質

登録国  マカオ

出願番号  J/008815

本特許は、未熟児網膜症やアナフィラキシーショック等の診断・検査に関する特

許であり、JIT が国立大学法人東京農工大学及び有限会社ペプチドサポートから独

占的実施権許諾を受けております。

未熟児網膜症等診断薬については、Splendor Health International Limited（本

社：香港）に、中華人民共和国、香港特別行政エリア、台湾地域における独占的実

施権を再許諾しております。マカオは導出地域に含まれておりませんが、本特許は

既に日本、中国、香港及び台湾において特許が成立しており、マカオの特許成立に

より、当社グループの知的財産権がより強固に保護されることとなりました。

なお、本件による 2025 年 12 月期業績予想の変更はありませんが、今後の開発

等を通じて中長期的に当社の企業価値向上に寄与するものと考えております。

以  上

Splendor Health International Limited について

同社は、中国 Rosso Investments Limited（以下、「 Rosso グループ」）の完全

子会社です。 Rosso グループは、小児科、泌尿器科などに重点をおき、学術活動

にも力を入れている製薬グループです。グループには、輸入医薬品の専門メーカ

ーである Shenzhen Rosso Pharmaceutical などがあります。